

## Haber-Yorum

### **Faize Dayalı Kapitalist Krediler Daha Fazla Ekonomik Trajedi Getiriyor!**

#### **Haber:**

Kenya, 15 bölgede durmuş olan projelerin yeniden başlatılmasına yardımcı olmak için Çin'den 40 milyar Şilini kredi aldı. Ulusal Meclis Bütçe Komitesi Başkanı Ndindi Nyoro, iki ülkenin imzaladığı anlaşma sayesinde müteahhitlerin Eylül ayında sahaya geri döneceğini söyledi.

#### **Yorum:**

Kenya gibi ülkeleri borçlanmanın pençesine düşüren ve dolayısıyla borç seviyelerinin yükselmesine neden olan şey, ekonomilerine yönelik yapısal dönüşüm arayışıdır. Ekonomilerin yapısal dönüşümünü başlatmak için de birçok Afrika ülkesi, hem iç hem de dış piyasalardan kredilerle desteklenen büyük altyapı yatırımlarına ihtiyaç duymaktadır. Bu bağlamda hükümet, Çin'den yeni bir kredi almaya karar verdi. Kenya'nın yeni sona eren mali yılda Çin'e olan borçlarını ödemek için 152,69 milyar Şilini harcadığını belirtmekte fayda vardır; bu da modern demiryolu hattının inşası için alınan kredinin, vergi mükellefleri üzerindeki yükü vurgulamaktadır.

Ruto yönetimi Ağustos 2022'de görevi üstlendiğinde, ülkenin dış borcu yaklaşık 62 milyar Dolar ya da GSYH'nin yüzde 67'si kadardı. Nitekim William Ruto'nun başkan yardımcısı olarak görev yaptığı son rejim, Nairobi'yi liman şehri Mombasa'ya bağlayan bir demiryolu hattı da dahil olmak üzere devasa altyapı projelerini finanse etmek için ticari kredi kuruluşlarından ve Çin gibi ülkelerden büyük miktarda borç almıştı. Bu kredilerin çoğu ise ticari kredilerdi, yani faiz oranları yüksekti. Aynı zamanda altyapı, beklenen gelirleri elde etmede başarısız oldu! Bundan daha da kötüsü, yurt dışından kredi alan pek çok Afrikalı lider, bu paralara kendi kişisel kullanımları için el koymakta ve yönettikleri halkı ise borç içinde bırakmaktadırlar.

İki ay önce patlak veren ve şiddet eylemlerine dönüşen protestolarda, krize neden olmakla suçlanan IMF ve Dünya Bankası'nı kınayan pankartlar taşındı. Pankartlardan birinin üzerinde "IMF ve Dünya Bankası, modern köleliği durdurun" yazıyordu. Aslında protestolar, sadece Kenya'da değil, aksine tüm dünyada büyük acılara ve zorluklara neden olan, vergileri arttırmak ve kredi almaya çalışmak gibi yozlaşmış kapitalist politikaların sonucunda olmuştur. Görünen o ki kredi talep etmek, Kenya gibi üçüncü dünya ülkelerinin ekonomisini kontrol etmek için siyasi ve ticari gücü bir araya getiren küçük bir yerel grup (liderler) oluşturmak için çalışan Batı tarafından kullanılan bir tasarım aracıdır.

Kenya ve tüm dünyadaki borçlanma canavarını ortadan kaldırmak, yeni ve benzersiz bir ekonomi modelini gerektirmektedir; bu model ise servetin bir avuç elitin elinde üretilip birikmesi yerine, servetin dağıtımı ve dolaşımına odaklanan İslami ekonomik sistemdir. Buna ek olarak sadece altın ve gümüşe dayalı madeni para biriminin varlığıyla birlikte, faize dayalı kredilerin İslam ekonomisinde hiçbir şansı yoktur. Aslında bu eşi benzeri olmayan sistem, Nebi Muhammed Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in minhacı/metodu üzere yeniden kurulacak olan Hilafet Devleti'nin gölgesinde uygulanacaktır.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi Radyosu İçin Yazan**

**Şaban Muallim - Kenya**